
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

14.02.2023  № 121  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
22.12.2015 № 758 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке 
муниципальных программ муниципального 
образования «Бакчарский район», их 
формирования, реализации и мониторинга» 

 

 
В соответствии с Уставом  муниципального образования «Бакчарский район», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 22.12.2015 № 758 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
муниципального образования «Бакчарский район», их формирования, реализации и 
мониторинга» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения: 

1) Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции: 
«Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального образования «Бакчарский район».»; 
2) Пункт 1.8. Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции: 
«1.8. В случае необходимости привлечения средств областного бюджета в объекты 

капитального строительства ответственным исполнителем подается бюджетная заявка на 
финансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности в 
порядке и по форме согласно Приложению № 1 к Порядку принятия решений о разработке 
государственных программ Томской области, их формирования и реализации, 
утвержденному постановлением Администрации Томской области от 5 сентября 2019 г. № 
313а «Об утверждении порядка принятия решений о разработке государственных программ 
Томской области, их формирования и реализации».»; 

3) по тексту Приложения № 1 к Постановлению слова «отдел экономической политики» 
заменить словами «отдел по социально-экономическому развитию села» в соответствующем 
падеже; 

4) Пункт 4.3. Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции: 
«4.3. Внесение изменений в перечень муниципальных программ производится по 

решению Главы Бакчарского района  до 1 июня текущего финансового года на основании 
предложений отдела по социально-экономическому развитию села и финансового отдела 
Администрации Бакчарского района, с учетом предложений структурных подразделений 
Администрации Бакчарского района. 

Внесение изменений в перечень муниципальных программ в иные сроки 
осуществляется в случае необходимости выполнения требований правовых актов Российской 
Федерации в целях получения межбюджетных трансфертов, а также по решению бюджетной 



комиссии по составлению проекта областного бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период.»; 

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы района  по экономическим вопросам Иванову Ю.И. 
 

 
 

Глава района       _______________        С.П. Ревера 
 
 
 


